



# NOUVELLES EDITIONS IVOIRIENNES-CENTRE D'EDITIONS ET DE DIFFUSION AFRICAINES

NEI-CEDA

Société anonyme d'Economie mixte avec conseil d'administration

Au capital de 255 316 500 de FCFA

Siège social : 01 BP 1818 abidjan 01 RC : CI - ABJ - 1992 - B - 164 178

## RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2016

### I- Tableau d'activité et de résultats

| Indicateurs en FCFA               | 1 <sup>er</sup> semestre 2016<br>(1) | 1 <sup>er</sup> semestre 2015<br>(2) | Année 2015    | Variations<br>En valeur<br>(3)=(1)-(2) | En pourcentage(%)<br>(4)=(((1)-(2))/(2)) |
|-----------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|---------------|--|--|
| Chiffre d'affaires                | 92 068 191                           | 240 914 283                          | 5 148 357 048 | -148 846 092                           | -62%                                     |
| Résultat d'exploitation           | -1 178 283 743                       | -1 595 818 388                       | -791 234 999  | 417 534 645                            | +26%                                     |
| Résultat financier                | -54 395 000                          | -38 954 304                          | -79 203 690   | -15 440 696                            | -40%                                     |
| Résultat des activités ordinaires | -1 232 678 743                       | -1 634 772 692                       | -870 438 689  | 402 093 949                            | +25%                                     |
| Impôts sur le résultat            | -1 891 929                           | -25 031 216                          | -51 540 837   | 23 139 287                             | +92%                                     |
| Résultat net                      | -1 234 274 377                       | -1 659 803 908                       | -346 599 296  | 425 529 531                            | +26%                                     |

### II- Commentaire de la Direction de la société

#### Chiffre d'affaires

Notre chiffre d'affaire est en baisse de 62% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2015. Cette baisse est liée au retour de marchandises, soit un retour d'une valeur de 102 millions en 2016 contre 14 millions en 2015.

#### Résultat net

La société affiche un résultat de (-) 1,234 milliard de FCFA au 1<sup>er</sup> semestre 2016 contre (-) 1,659 milliard de FCFA au 1<sup>er</sup> semestre 2015. Ces résultats restent peu significatifs avant les réalisations du second semestre plus déterminantes pour le résultat annuel.

#### Perspectives

Au 30/09/2016, la société affiche un chiffre d'affaire de 2,456 milliards de fcfa et nous pensons que le chiffre d'affaire du second semestre devrait permettre d'améliorer le résultat en fin d'exercice.

Ce rapport d'activité a été approuvé par les commissaires aux comptes au terme d'un examen limité des comptes au 30 juin 2016.